



W ramach obchodów 30-lecia „Solidarności” związkowcy z podregionu Sucha Beskidzka zorganizowali 14 sierpnia górski rajd „Solidarności” z metą na Groniu Jana Pawła II.



Główne uroczystości XXX-lecia „Solidarności” na Podbeskidziu postanowiono zorganizować 28 sierpnia na szczycie Matyski koło Żywca. Kapryśna aura sprawiła, że w ostatniej chwili uroczystości trzeba było przenieść do kościoła w pobliskich Radziechowach.



W radziechowskim kościele mszę w intencji „Solidarności” odprawił biskup Tadeusz Rakoczy. W trakcie uroczystości poświęcone zostały sztandary „Solidarności” bielskiej oświaty i Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej.



Ogólnopolskie uroczystości jubileuszowe zorganizowane zostały 30 i 31 sierpnia w Gdyni i Gdańsku. Wśród setek sztandarów z całej Polski nie mogło tam zabraknąć sztandaru podbeskidzkiej „Solidarności”.



31 sierpnia w centralnych uroczystościach w Gdańsku uczestniczyło ponad stu związkowców, reprezentujących „Solidarność” z regionu Podbeskidzie.



Ponad 300 uczniów ze szkół średnich uczestniczyło w bielskiej konferencji „Solidarność - pierwszy wyłom w berlińskim murze”, zorganizowanej 15 września przez Zarząd Regionu we współpracy z katowickim oddziałem IPN pod honorowym patronatem śląskiego kuratora oświaty Stanisława Fabera.



Oświęcimska „Solidarność” zorganizowała z okazji trzydziestej rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych okolicznościowe spotkanie związkowych pokoleń, połączone z wernisażem wystawy pamiątek z minionych trzydziestu lat.



„Trzy dekady temu...” - taki tytuł nosiła wystawa, poświęcona dziejom podbeskidzkiej „Solidarności” w latach 1980-1981, otwarta 2 września w Książnicy Beskidzkiej. Również wernisaż tej wystawy był okazją do spotkania dawnych i obecnych działaczy związkowych.



W trakcie minionego roku związkowcy z Podbeskidzia uczestniczyli w wielu manifestacjach, organizowanych w różnych częściach Polski. 29 września w ramach Europejskiego Dnia Akcji w Warszawie odbyła się pikietka, w której uczestniczyło około siedmiu tysięcy związkowców, w tym 150 osób z Regionu Podbeskidzie.



7 października - w Światowym Dniu Godnej Pracy - „Solidarność” zorganizowała strajk włoski i pikietki w sieciach handlowych Carrefour, Biedronka i Real na terenie całego kraju. Także na Podbeskidziu odbyły się związkowe pikietki w hipermarketach.



26 października „Solidarność” zorganizowała pikietę protestacyjną przed Miejskim Zakładem Komunikacyjnym w Bielsku-Białej. Był to kolejny etap trwającego od dawną sporu zbiorowego, dotyczącego płac i organizacji pracy w MZK. W końcu porozumienie zostało osiągnięte...



Cały 2010 rok wypełniony był związkowymi szkoleniami, organizowanymi zarówno w siedzibie Zarządu Regionu, jak i w cyklach wyjazdowych. Na zdjęciu uczestnicy szkolenia z zakresu ustawy o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji.



Tych dwunastu związkowców reprezentowało podbeskidzka „Solidarność” w trakcie XXV Krajowego Zjazdu Delegatów, który odbył się 21 i 22 października we Wrocławiu.



W trakcie wrocławskiego zjazdu „Solidarności” doszło do zmiany na stanowisku przewodniczącego Komisji Krajowej. W wyniku związkowych wyborów Janusza Śniadka zastąpił na tym stanowisku Piotr Duda z Katowic.



Praktycznie przez cały rok w różnych częściach Podbeskidzia odbywały się wzruszające spotkania z zasłużonymi związkowcami z wieloletnim stażem w „Solidarności”. 9 listopada takie spotkanie zorganizowała żywiecka „Solidarność” pracowników oświaty i wychowania.